
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE GIARDINI 
Via L. Rizzo, 26 - 98035 Giardini Naxos (ME) Codice Fiscale 96011150834Tel. 0942/5780513 

e.mail meic83300b@istruzione.it- meic83300b@pec.istruzione.it 

codice meccanografico MEIC83300B 

 

 

 

Agli Atti 

All’Albo Pretorio 

All’Amministrazione trasparente 

 
OGGETTO: Incarico direzione e coordinamento DS Progetto Piano delle Arti – Avviso M.I. prot. 1571 del 
07/09/2021 – DPCM 12 maggio 2021– punto 4.1 (misura d)- Finanziato con le risorse del “Fondo per la 
promozione della cultura umanistica, del patrimonio artistico, della pratica artistica e musicale e della 
creatività” – TITOLO: COSTRUIRE UN EVENTO MUSICALE: “ALADDIN, IL MUSICAL IN VIDEO”. 
 

CUP: G69J21020190001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 

VISTA la Legge n. 59 del 15 marzo 1997 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 

VISTO il D.I. 129 del 2018 “nuovo regolamento di contabilità”; 

VISTI i CCNL 2006/2009 e 2016/2018; 

VISTE le modalità e i criteri per il conferimento di contratti di prestazione d’opera per attività di 
insegnamento che richiedono specifiche e peculiari competenze professionali; 

VISTO il PTOF dell’Istituto per il triennio 2019-2022, documento fondamentale costitutivo dell’identità 
culturale e progettuale della scuola ed elaborato ai sensi della L. 107/2015; 

VISTO l’avviso M.I. prot. 1571 del 07/09/2021 – DPCM 12 maggio 2021 – punto 4.1 – misure d, e, f, g, i 
relativo ai progetti finanziati con il Piano delle Arti; 

VISTO il Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n. 60 recante “Norme sulla promozione della cultura umanistica, 
sulla valorizzazione del patrimonio e delle produzioni culturali e sul sostegno della creatività, a norma 
dell’art.1 commi 180 e 181, lettera g) della legge 13 luglio 2015, n. 107” e, in particolare, gli articoli 5 e 17, 
comma 2; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 12 maggio 2021 recante “Adozione del Piano delle 
arti ai sensi dell’art. 5 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 60”. 

VISTA la delibera n. 12/2021, Collegio docenti n. 1 del 02/09/2021, e la delibera del Consiglio d’Istituto n. 
11 del 07/09/2021 relative alla delega al Dirigente scolastico per la scelta di partecipazione della scuola a 
progetti finanziati da fondi nazionali ed europei, a reti di scopo nazionali e/o internazionali, a scambi 
culturali in Italia e all’estero; 

VISTO il Decreto M.I. n. 2378 del 01/12/2021 relativo all’approvazione della graduatoria di merito delle 

candidature presentate per il progetto all’oggetto con cui questa Istituzione scolastica è stata individuata 

tra i beneficiari del finanziamento; 

mailto:meic83300b@istruzione.it-meic83300b@pec.istruzione.it




ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE GIARDINI 
Via L. Rizzo, 26 - 98035 Giardini Naxos (ME) Codice Fiscale 96011150834Tel. 0942/5780513 

e.mail meic83300b@istruzione.it- meic83300b@pec.istruzione.it 

codice meccanografico MEIC83300B 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

WILLIAM D’ARRIGO 
Il documento è firmato digitalmente 

ai sensi del CAD e norme connesse 

 

 

VISTA la nota M.I.prot. 28909 del 13/12/2021 relativa all’assegnazione ed all’erogazione a questa 

Istituzione scolastica della somma di euro 26.238,65 quale finanziamento per il progetto Piano della Arti – 

Avviso M.I. prot. 1571 del 07/09/2021 – DPCM 12 maggio 2021 – punto 4.1 - misura d; 

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica è scuola capofila della rete “LA MUSICA IN VERTICALE” 

secondo il “Protocollo di Intesa” prot. n. 741 del 30/01/2020 e prot. n. 3846 del 03/03/2022; 

VISTA la scheda di progetto – Avviso 4.1 (misura d) del 28/10/2021, Identificativo generale n. 11762; 

CONSIDERATA la formale assunzione al bilancio e.f. 2021 del finanziamento relativo al progetto in oggetto 

prot. 18749 del 29/12/2021;    

RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l’attività di direzione e coordinamento del 

progetto; 

PRESO ATTO che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla gestione e 

attuazione del progetto ivi comprese  le attività di direzione e coordinamento del progetto; 

RITENUTO che la figura del DS può attendere a tali funzioni; 

 
DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di direzione e coordinamento del progetto. Il compenso sarà pari ad € 25,00 lordo 

dipendente (33,18 lordo stato) per ogni ora effettivamente prestata e documentata tramite apposita 

modulistica (numero preventivato di ore n. 10). 

 

Le prestazioni di cui sopra saranno svolte al di fuori dell’ordinario orario di servizio, si svilupperanno fino al 

termine delle attività progettuali e saranno retribuite in relazione ai finanziamenti ricevuti previa verifica 

delle ore svolte. 

Il presente provvedimento viene reso pubblico mediante pubblicazione al sito web dell’Istituto, all'Albo 

Pretorio e alla sezione Amministrazione trasparente. 

 
 
 

mailto:meic83300b@istruzione.it-meic83300b@pec.istruzione.it

		2022-04-07T15:27:19+0200
	WILLIAM COSMO D'ARRIGO




